



Statsminister Erna Solberg
Statsministerens kontor
Postboks 8001 Dep
0030 OSLO

Kontroll- og konstitusjonskomiteen

Vår dato: 16.01.2014
Vår ref.:

Deres dato:
Deres ref.:

Spørsmål til statsministeren om avklaring av Stortingets myndighet

Kontroll- og konstitusjonskomiteen stilte i brev av 11. desember 2013 spørsmål til statsråd Jan Tore Sanner om lovligheten av forsøk ved snøscooterkjøring. Komiteen anførte at Miljøverndepartementet ved å definere adgangen for kommunene til å etablere snøscooterløyper for fornøyleskjøring som et forsøk, oppnår at ønsket lovendring vil kunne tre i kraft med umiddelbar virkning uten en forutgående lovendringsprosess.

I forarbeidene til forsøksloven står det at loven skal legge til rette for reelle forsøk, og ikke åpne opp for en alminnelig dispensasjonsadgang. På denne bakgrunn ba kontroll- og konstitusjonskomiteen om svar på følgende spørsmål:

1. Er forsøksordning med snøscooterkjøring i tråd med forsøkslovens formål om «å utvikle funksjonelle og effektive organisasjons- og driftsformer i den offentlige forvaltning, og en hensiktsmessig oppgavefordeling mellom forvaltningsorganer og mellom forvaltningsnivåer»?
2. Er Miljøverndepartementets utvidelse av den vedtatte forsøksordningen i tråd med forsøksloven?

I sitt svar til komiteen av 9. januar 2014 har kommunal- og moderniseringsministeren anført at forsøket med snøscooterkjøring er i tråd med forsøkslovens formål og at utvidelsen av forsøket er i tråd med forsøksloven. Komiteen har registrert at Klima- og miljødepartementet samtidig som forsøksordningen har sin oppstart, varsler oppstart av lovarbeid med sikte på endring av motorferdselloven. Spørsmålet er hvordan resultatene fra en eventuell evaluering av forsøksordningen skal opplyse lovarbeidet og Stortingets påfølgende behandling.

Komiteen registrer at departementet henviser til Ot.prop. nr. 54 (1991-92) hvor grensene for når omfanget av en forsøksordning får karakter av en generell

reform, blir drøftet. Videre anføres det at Klima- og miljødepartementet har satt et absolutt tak på 108 forsøkskommuner og at dette utgjør en firedel av landets kommuner.

Komiteen mener at 108 kommuner i denne sammenheng utgjør så godt som 100 prosent av de kommunene som har «behov» for snøscooterkjøring.

Komiteen viser til at spørsmålet om utvidelse av forsøksordningen er vurdert av Stortingets utredningsseksjon, som har konkludert med at forsøksloven verken gir hjemmel til å innføre en slik forsøksordning med etablering av snøscooterløyper, eller til å utvide ordningen.

På denne bakgrunn ønsker komiteen at statsministeren ber om en juridisk prøving av hvorvidt snøscooterforsøket er innenfor forsøksloven rammer. Komiteen henstiller dermed om at saken sendes Justisdepartementets lovavdeling for en slik vurdering.

Med vennlig hilsen
Kontroll- og konstitusjonskomiteen


Martin Kolberg
Komitéleder